
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

31.10.2024 №A-5502

О результатах Международного конкурса профессионального мастерства для педагогов "Осенний 
марафон — 2024"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
профессионального мастерства для педагогов "Осенний марафон — 2024"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Андреева Татьяна 
Александровна

Рабочая программа АОП (вариант 
7,2) 1 место РР - 0 №104257

2 Габидуллина Зульфия 
Факильевна "Ночной гость" 1 место РР - 0 №104258

3 Алёна Александровна 
Полякова

Развитие творческого мышления 
обучающихся на уроках биологии в 
старших классах

1 место РР - 0 №104302

4 Комаристова Ольга 
Марсельевна

Проект в младшей группе «Осенний 
урожай» 1 место РР - 0 №104416

5 Заболоцкая Надежда 
Александровна "Праздничное оформление окна" 1 место РР - 0 №104425

6 Чуприна Елена 
Сергеевна

Консультация для родителей 
"Упражнения, способствующие 
формированию навыков чтения"

1 место РР - 0 №104433

7 Кручинина Ирина 
Сергеевна Природа родного края 2 место РР - 0 №104512

8 Платыгина Елена 
Николаевна Совушка 1 место РР - 0 №104515



9 Васев Андрей 
Владимирович

Методическое сообщение "Игровые 
техники избавления от 
сценического страха"

1 место РР - 0 №104529

10 Нестерова Ольга 
Александровна Красавица осень 2 место РР - 0 №104588

11 Силяева Марина 
Александровна " 1 сентября" 1 место РР - 0 №104589

12 Манылова Дарья 
Владимировна Программа по литературе СПО 1 место РР - 0 №104625

13 Сорокина Людмила 
Евгеньевна «Осенний марафон» 1 место РР - 0 №104647

14 Светлана Сергеевна 
Вертей

"Без музыки не проживу и дня..." 
внеурочная деятельность 1 место РР - 0 №104715

15 Стрелова Наталья 
Николаевна Под дождëм 1 место РР - 0 №104841

16 Петухова Татьяна 
Сергеевна Природа родного края 2 место РР - 0 №104858

17 Волкова Светлана 
Юрьевна Ежик по имени Осень 1 место РР - 0 №104881

18 Дятлова Наталья 
Александровна Щедрые дары осени 1 место РР - 0 №104885

19 Мосалёва Ольга 
Николаевна "Милая мама, моя!" 1 место РР - 0 №104951

20 Савинова Катарина 
Андреевна «Осенняя сказка» 1 место РР - 0 №104981

21 Новик Кристина 
Сергеевна

«ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЭФФЕКТИВНЫХ 
ЗАДАНИЙ НА УРОКАХ МАТЕМАТИКИ 
КАК ОСНОВА СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ 
УСТНЫХ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫХ 
НАВЫКОВ УЧАЩИХСЯ НА II СТУПЕНИ 
ОБЩЕГО СРЕДНЕГО ОБРАЗОВАНИЯ»

1 место РР - 0 №105031

22 Татьяна Андреевна 
Боровина Золотая осень 1 место РР - 0 №105109

23 Березовская Светлана 
Сергеевна

Сценарий праздника во 2 младшей 
группе «Осень, осень, в гости 
просим!»

1 место РР - 0 №105183

24 Эверт Алла 
Владимировна Ёжик в лесу 1 место РР - 0 №105200

25 Ирина Владимировна 
Иванова День учителя 1 место РР - 0 №105260

26 Шипицына Марина 
Геннадьевна День добра и уважения 1 место РР - 0 №105480



27 Черных Ольга 
Алексеевна

Программа организации лагеря 
дневного пребывания "Зебра" 1 место РР - 0 №105535

28 Перевалова Екатерина 
Александровна Красота вокруг нас 2 место РР - 0 №105557

29 Игуменова Ирина 
Александровна У осени в гостях 3 место РР - 0 №105558

30 Палагина Марина 
Анатольевна "Портрет Семьи в Осеннем стиле" 1 место РР - 0 №105585

31 Елхова Ольга 
Александровна Осенняя фантазия 1 место РР - 0 №105627

32 Чернова Галина 
Николаевна "Прощание с Осенью" 1 место РР - 0 №105637

33 Филева Лариса 
Александровна Осенняя фантазия 3 место РР - 0 №105641

34 Хмелева Светлана 
Александровна

«Эстетическое восприятие 
окружающего мира через красоту 
родной природы».

2 место РР - 0 №105643

35 Фомина Юлия 
Ильинична

«Роль и место самостоятельной 
работы с учебником на уроках 
географии».

1 место РР - 0 №105659

36 Ефремова Анастасия 
Николаевна Осенняя фантазия 1 место РР - 0 №105692

37 Белоусова Марина 
Николаевна "Семейство ёжиков" 2 место РР - 0 №105763

38 Ирина Александровна 
Шурховецкая Осенние фантазии 2 место РР - 0 №105795

39 Ерохина Оксана 
Вячеславовна Подарок для осени 1 место РР - 0 №105802

40 Орешко Ольга 
Борисовна Зайчики 1 место РР - 0 №105826

41 Усольцева Юлия 
Сергеевна Макет "Лес сказок" 1 место РР - 0 №105827

42 Усольцева Юлия 
Сергеевна "Удивительный мир насекомых" 1 место РР - 0 №105911

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


